
Jazyk PL/SQL 

Alternativa – úplná, neúplná 

Bc. Tomáš Romanovský 

5 



2 

Konstrukty jazyka 
 Blok - blok PL/SQL programový objekt databáze 
 Proměnné a konstanty 
 Vlastní typy objektů PL/SQL 
 Kurzor 
 Alternativa - rozhodování 
 Iterace - cyklus 
 Výjímky – ošetření chybových stavů 



3 

Řízení běhu programu 
 Rozhodování (alternativa) 

 neúplná alternativa 
 úplná alternativa 
 vícenásobná alternativa 



4 

Rozhodování   
Provedení požadované akce na základě vyhodnocené podmínky. Příkazy 
sekvence se provedou pouze při splnění podmínky 

 Neúplná alternativa 
 
IF  <podmínka> THEN 
 
  <příkazy při splnění podmínky> | NULL 
 
END IF; 

 



5 

Rozhodování   
Provedení požadované akce na základě vyhodnocené podmínky. 

Úplná alternativa 
IF  <podmínka> THEN 
 
  <příkazy při splnění podmínky> | NULL 
 
ELSE 
 
  <příkazy při nesplnění podmínky> | NULL 
 
END IF; 


	Jazyk PL/SQL
	Konstrukty jazyka
	Řízení běhu programu
	Rozhodování  
	Rozhodování  

